№ -ПО/21 от 03.12.2021г
№    -ПО/21    от       03.12.2021
Д О Г О В О Р  № -ПО/21
на сбор, транспортирование и передачу отходов на обезвреживание

г. Нижневартовск                                                                                                                    03.12.2021

[Примечания] ([Организация]) именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственный Центр «Проектно-Экологическая Компания» (ООО «НПЦ «ПЭК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Горелова Евгения Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
[bookmark: _GoBack]1.1 Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии 86 № 00371 от 07.06.2016г. по приему и транспортированию, а также по передаче специализированному предприятию на обезвреживание отходов, принимаемых от Заказчика, перечень которых определен в Приложении № 1 к Договору, в количестве, указанном в заявке Заказчика (Приложение № 3), а Заказчик оплачивает услуги по сбору, транспортированию и обезвреживанию отходов.
Отходы II-IV классов опасности (далее по тексту – Отходы) мере накопления, но в пределах 11 (одиннадцати) месяцев, Исполнитель передает с переходом права собственности на обезвреживание ООО «Вторшина» оказывающие услуги на основании лицензии №(54) -2877-СОУ от 08.02.2017г. по договору № С 01-21 от 01.01.2021г.
1.2. С момента приема Исполнителем отходов от Заказчика, право собственности на данные отходы переходит к Исполнителю. Для целей данного пункта моментом приема отходов считается дата подписания Заказчиком и Исполнителем отчета о переданных отходах (Приложение № 2), который оформляется в момент фактической передачи Исполнителю отходов, заявленных Заказчиком.
1.3. Транспортировка, доставка и выгрузка отходов производится Исполнителем, согласно Федеральному закону от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности», имеющем лицензию на сбор и транспортирование опасных отходов.
Транспортирование (в пределах города Нижневартовск) отходов, плотность которых более 0,7 т/м3 зависит от весовых характеристик:
- до 1000 кг – 2118,64 руб за 1 рейс (до 500 кг за 1 рейс)
- от 1001 до 5 т – 5 000 руб за 1 рейс (до 1500 кг за 1 рейс)
- от 5т до 10т – 17 000 рублей за рейс (до 10 000 кг за 1 рейс)
- от 10 т – договорная
Для отходов, плотность которых меньше чем 0,7т/м3 стоимость транспортирования зависит от объемных характеристик:
- до 2 м3 - 2118,64 руб за 1 рейс (до 600 кг за 1 рейс)
- от 2м3 до 10м3 - 5000 руб за 1 рейс (до 1500 кг за 1 рейс)
- от 10м3 до 30м3 - 17 000 рублей за рейс (до 10 000 кг за 1 рейс)
- от 30м3 – цена договорная
За пределами Нижневартовска дополнительно 25 руб/км, от 1000кг – 25 руб/т/км.
При передаче шин совместно с металлическим диском, заполненных резиновыми камерами, шлангами, полиэтиленовой пленкой и другим мусором, а также сильно загрязненных или обледенелых стоимость сбора и передачи на транспортирование увеличивается на 20%.
При наличии переправы через водные препятствия или участков платных дорог на пути следования транспорта Исполнителя для вывоза отходов, стоимость ее оплаты добавляется в стоимость транспортирования.

1.4 При наличии Лицензии Заказчик может доставить отходы на объекты Исполнителя самостоятельно.
1.5. При транспортировании отходов Исполнителем, загрузка отходов для вывоза производиться Заказчиком.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить прием и обезвреживание отходов Заказчика в количестве, указанном в Заявке (Приложении № 3 к Договору).
2.1.2. В течение 11 месяцев с даты приема отходов обеспечить их обезвреживание. Дата приема отхода определяется датой подписания отчета о переданных отходах между Исполнителем и Заказчиком.
2.1.3. По запросу Заказчика оказать услугу по предоставлению документов, подтверждающих факт обезвреживания принятых отходов и осуществлять консультационные услуги в рамках сопровождения Договора. В сопровождение договора входят услуги по идентификации ртутьсодержащих отходов, их сортировке и подсчету, выпуску отчетных документов, научно-методическое консультирование по вопросам обращения с отходами, подготовка отчетности по обращению с ртутными лампами, эколого-правовая поддержка на весь период действия договора по охране окружающей среды и вопросам рационального природопользования по запросам Заказчика.
2.1.4. После окончания оказания услуг, предусмотренных п. 1.1. Договора, оформить с представителем Заказчика акт об оказании услуг.
2.1.5. Предоставить Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями нормативных документов.
2.1.6. По окончании срока действия договоров по которым Исполнитель передает отходы с переходом права собственности на обезвреживание ООО «Вторшина», предоставить письма уведомляющие их пролонгацию на срок не менее срока действия настоящего Договора. В противном случае настоящий Договор расторгается по соглашению Сторон.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Привлекать Соисполнителей (третьих лиц) для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Исполнителю отходы в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством РФ.
2.3.2. Представить Исполнителю копии документов, подтверждающие класс опасности сдаваемых отходов.
2.3.3. Получить у Исполнителя и оплатить счет на предоплату за услуги, согласно заявке.
2.3.4. После окончания оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 Договора, получить у Исполнителя два экземпляра акта об оказании услуг, рассмотреть в течение 5 рабочих дней, подписать и вернуть один экземпляр Исполнителю, либо представить мотивированный отказ от подписания настоящего акта об оказании услуг.
2.3.5. В момент передачи отходов предоставить Исполнителю отчет о переданных отходах (с указанием массы передаваемых отходов в тоннах, согласно п.1.1., приложение № 2 к Договору) в рамках формирования отчета о принятых отходах от Заказчика в соответствии с ст.19 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

3.1. Стоимость (тариф) оказываемых услуг Исполнителем Заказчику определяется Приложением № 1 к настоящему Договору. Сумма указана без НДС, НДС в размере 20% суммируется к итоговой сумме расчётов, согласно заявки для оплаты Заказчиком.
3.2. Оплата Заказчиком стоимости услуг осуществляется по 100% предоплате на основании счета Исполнителя в соответствии с заявкой, поданной Заказчиком (Приложение № 3 к Договору).
 3.4. По соглашению сторон тарифы могут быть изменены в течение договорного периода, и принимаются сторонами для расчетов, с оформлением дополнительного соглашения с момента ввода тарифов в действие.
3.5. В случае превышения количества принятых отходов, по факту, количества, указанного в Заявке (Приложение №3), Заказчик обязан оплатить образовавшуюся задолженность в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения счета Исполнителя.
3.6. НДС оплачивается по ставке установленной на момент оплаты услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
4.2. Заказчик несет перед Исполнителем ответственность за достоверность отчета о переданных отходах (п.2.3.5 Договора), в том числе, компенсирует Исполнителю санкции, которые могут быть предъявлены уполномоченными органами за представление недостоверных сведений о переданных отходах по вине Заказчика.
4.3. При передаче права собственности на отходы от Заказчика к Исполнителю, в соответствии с п.1.3 Договора с Заказчика снимается ответственность за внесение платы за негативное воздействие на окружающую среду, связанное с данными отходами.
4.4. За несвоевременную оплату Заказчиком оказанных по Договору услуг в порядке ст. 395 ГК РФ начисляется пеня в размере единой ставки рефинансирования ЦБ РФ на сумму задолженности за каждый день просрочки.
4.5. В случае изменения местонахождения, наименования, платежных реквизитов (в т. ч.: смена обслуживающего банка, его неплатежеспособность) Заказчика или Исполнителя незамедлительно сообщает об этом другой стороне, но не позднее 5 (пяти) календарных дней до срока оформления документов по Договору. Данные изменения должны быть оформлены дополнительным соглашением. При невыполнении этого условия выставление Исполнителем документов производится по реквизитам, указанным Заказчиком в настоящем Договоре.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности, за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить (форс-мажор) и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по Договору.  К событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, стихийное бедствие, наводнения, изменения в законодательстве либо других, не зависящих от сторон обстоятельств.
4.7. Согласно ГК РФГК РФ Статья 317, п 1. Денежные обязательства должны быть выражены в рублях.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Договор вступает в силу с 03.12.2021 года и действует по 03.12.2021 года.
5.2 Договор и другие, в том числе платежные документы могут быть переданы с помощью факсимильной и электронной связи, также ксерокопии документов имеют юридическую силу и признаются сторонами до замены их на оригиналы документов. Стороны несут ответственность за достоверность подписи. Бремя доказательства тех или иных фактов по настоящему договору и подлинности договора лежат на обеих сторонах.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Договор считается измененным или дополненным с момента подписания соглашения. Приложения № 1, 2, 3, 4 к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
5.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно каждой из сторон по взаимному согласию сторон или по инициативе одной из сторон, при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора другой стороной, с предупреждением другой стороны за 30 дней.
5.5. Все спорные вопросы, возникшие при исполнении, изменении или расторжении договора, стороны будут решать путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, в том числе возникшие при заключении договора рассматриваются в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при этом предусматривается досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии 30 дней с момента получения.
5.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.  ПРИЛОЖЕНИЯ
6.1. Приложение № 1 Прейскурант на услуги.
6.2. Приложение № 2 Форма отчета о переданных отходах.
6.3. Приложение № 3 Форма заявки на прием автомобильных шин.
6.4. Приложение № 4 Массы наиболее распространенных грузовых автомобильных шин

7.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Исполнитель»                                                                 «Заказчик»
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственный Центр «Проектно-Экологическая Компания»
Юридический адрес: 628600, Автономный округ Ханты-Мансийский Автономный округ –Югра, город Нижневартовск, улица Г.И. Пикмана, дом 49
Местонахождение: 628600, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, Рябиновый бульвар, офис 1006
Почтовый адрес: 628609, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ОПС-9, а/я 1088
E-mail: mail@npc-pec.ru
Тел./факс: 8(3466) 481-881, 69-43-49
Банковские реквизиты:
ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК г.Тюмень
р/счет: 40702810467160000154
к/счет: 30101810800000000651
ИНН 8603215508 КПП 860301001
БИК: 047102651 ОКПО: 09268402

Генеральный директор _________________Е.М. Горелов

                                             М.П.

	Заказчик:
[Примечания]

Директор __________________
                          М.П.

Приложение № 1
к договору от 03.12.2021 №-ПО/21

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги по приему, транспортированию и передаче на обезвреживание отходов,
без учета НДС

	№ п/п
	Наименование, код ФККО
	Средняя плотность т/м3
	Цена

	1.
	Шины пневматические автомобильные отработанные
9 21 110 01 50 4
	0,9
	15 000руб/т*

*При единовременной передаче шин общей массой от 5т стоимость сбора и передачи на обезвреживание уменьшается на 50%.
Транспортирование отходов (в пределах города Нижневартовск) в зависимости от их количества составит:
	Для отходов плотностью более 0,7т/м3
	Для отходов плотностью менее 0,7т/м3

	до 1000 кг
	до 2 м3
	2118,64 руб за 1 рейс (до 600 кг за 1 рейс)

	от 1001 до 5 т
	от 2м3 до 10м3
	5 000 руб за 1 рейс (до 1500 кг за 1 рейс)

	от 5т до 10т
	от 10м3 до 30м3
	17 000 рублей за рейс (до 10 000 кг за 1 рейс)

	от 10 т
	от 30 м3
	договорная

За пределами Нижневартовска до 1000 кг дополнительно оплачивается 25 руб/км, от 1000 кг – 25 руб/т/км.

	Генеральный директор
ООО «НПЦ «ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор
[Организация]

___________________
М.П.

Приложение № 2
к договору от 03.12.2021№-ПО/21

«Форма отчета о переданных отходах»

ОТЧЕТ О ПЕРЕДАННЫХ ОТХОДАХ

От [Организация], договор № -ПО/21 от 03.12.2021
(наименование организации, № договора)

«____» _________________ 20___ г. 						г. Нижневартовск

	Наименование отхода
по ФККО
	Класс опасности отхода
	Количество отходов, тонн

	Генеральный директор
ООО «НПЦ «ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор
[Организация]

________________ [Ключевые слова]
  М.П.

Приложение № 3
к договору от 03.12.2021 №-ПО/21

«Форма заявки на сбор, транспортирование и передачу на обезвреживание отходов»

З А Я В К А
на сбор, транспортирование и передачу на обезвреживание автомобильных шин
«_____»_______________ 20___ г.

«Заказчик» - [Организация] подал настоящую Заявку «Исполнителю»
ООО «НПЦ «ПЭК» о нижеследующем:
в соответствии с условиями договора №-ПО/21 от 03.12.2021 прошу принять и произвести дальнейшую утилизацию следующих «Отходов»:

	№
	Марка автомобиля
	Типоразмер шин
	Вес 1 шины, кг
	Количество шин
(шт.)
	Общий вес, кг

	1.

	2.

	3.

	4.

	ИТОГО:

 Условия вывоза (нужное подчеркнуть): своими силами/требуется транспорт
Вывоз требуется (нужное подчеркнуть): в пределах города/за пределами города
Расчетное количество километров от границы г. Нижневартовска: ____________________________
Адрес с которого требуется вывоз: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Контактное лицо, телефон, e-mail: ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________

 Дата приема заявки Исполнителем

«____»_____________________ 20___ г.  __________________________/_____________________
 (подпись)	                 (принял Ф.И.О.)
Заказчик:

___________________________/_____________________________/___________________________
                        (должность)                                         (подпись)                            (расшифровка)
	Генеральный директор
ООО «НПЦ «ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор
[Организация]

__________________ [Ключевые слова]. [Состояние]. [Руководитель]
М.П.

Приложение № 4
к договору от 03.12.2021 №-ПО/21

Массы наиболее распространенных грузовых автомобильных шин

	№ п/п
	Наименование
	масса 1 шины, кг

	1.
	Автошина 1025x420-457 К-83А
	105

	2.
	Автошина 11.00R20 (300R508) ТТ НКШ И-68А
	65,5

	3.
	Автошина 12,00R20 (320R508) ТТ НКШ Кама-402 нс18
	71,6

	4.
	Автошина 1200x500-508 ИД-П284
	117,7

	5.
	Автошина 14.00R20
	103,7

	6.
	Автошина 275/70 R22,5 Тугех All Steel VC-1
	51

	7.
	Автошина 295/80 R22.5 FR-401
	67

	8.
	Автошина 425/85 R21
	120

	9.
	Автошина 720-635 25-ДФ
	318

	10.
	Шина 29,5/75-25 Бел-26
	302

	11.
	Автошина 1200-500-508 б/у
	117,7

	12.
	Автошина 385/65 R 22,5
	71,00

	13.
	Автошина 10.00 R 20
	52,6

	14.
	Автошина  20.05--25
	175,5

	15.
	Автошина 12/00H 20 BL-304 y/c/18
	82

	16.
	Автошина 1220-400-533 И-П-184 н.с.10
	100

	17.
	Автошина 14.00-20 (370-508) ТТ НКШ ОИ-25 н.с.14
	120

	18.
	Автошина 16/70-20 Mitas MTR-04 TBL
	68

	19.
	Автошина 12.00-16.5
	25

	20.
	Автошина 9.00 R20
	48,4

	21.
	Автошина 8.25 R20
	42

	22.
	Автошина 18/7-8-1
	9

	23.
	Автошина 205/70 R16
	14,2

	24.
	Автошина 500/170/508
	116,2

	25.
	Автошина 370/508-1400
	91

	Генеральный директор
ООО «НПЦ «ПЭК»

__________________________Е.М. Горелов М.П.
	Генеральный директор
[Организация]

___________________ [Ключевые слова]. [Состояние]. [Руководитель]
М.П.